Sum deus, & nostri sanguinis ita fides. 60
 Prosequitur cantu Taten, omnesque marina
 Plauenter circa libera signa Deæ.
 Illa perit Nilum cymba male nixa fugac,
 Hoc unum jussò non moritura die;
 Dilectius, quantus mulier faret una triumphus, 65
 Ductus erat per quas ante Juguitha vias.
 Actius hinc traxit Phœbus monumcata, quod ejus
 Una decem vincit inissa sagitta rates.
 Bella satis cecini: citharam jam poscit Apollo
 Victor: & ad placidos exuit arma chates. 70
 Candida nunc molli subeant convivia luco,
 Blan litæque fluant per mea colla tota;
 Vinaque fundantur prætis elisa Falernis,
 Teique lavet nostras spica Cilissa comes.
Invenimus pectis irritat Musa portis.
 Bacche, soles Phœba fætilis esse tuo,
 Ille paludosos membra servire Sicambros,
 Cephæam hic Meroen, fuscaque regna canat.
 Hic referat sero confessum sedere Parthum.
 Reddat signa Remi, mox dabit ipse sua. 80
 Sive aliquid pharetris Augulus parcer Eois,
 Diffat in pueros ita trophæa suos.
 Gaude, Crasse, uigras si quid sapis inter arenas
 Ire per Euphraten ad tua busta licet.
 Sic noctem patera, sic duern carmine, donec 85
 Injiciat radios in mea vina dies.

AD CYNTHIAM. VII.

S UNT aliquid manes: *Letum non omnia finit.*
 Luridaque evictos effugit umbra togas.
 Cynthia nanque meo visa est incumbris fulcro,
 Marmor ad extiemæ nuper humata viæ:
 Cum inhi ab exequiis somnus penderet amaris, 5
 Et quiesceret lecti frigida regna ueni.
 Eodem habuit secum, quibus est elata, capillos.
 Eodem oculus: lateri vestis adest fuit
 Et solitum d'gitio beryllon adederat ignis,
 Summaque Lethæus triverat ora liquore: 10
 Spiranteque animos, & vocem misit: at illi
 Pollicibus fragiles increpauerunt manus:
 Perfide, nec cuiquam melior sperande puellæ,
 In te jam vires somnus habere potest?
 Jam ne tibi exciderunt vigilæ s'fusa Subutæ, 15
 Et mea nocturnis trita fenestra dolis?

Per

Per quam demissi quicties tibi fune pendit,
 Alterna veniens in tua colla manu?
 Saepè Venus trivio commissa est pectori misto.
 Fecerunt tepidas pallia nostra vias. 20
 Nec crepuit fixa me propter arundine custos,
 Læsit & objecitum regula curta caput.
 Federis heu taciti, cujus fallacia verba
 Non audituri d'ripuere Noti.
 At mihi non oculos quisquam inclinavit eunti. 25
 Unum impetrasset te ievocante diem.
 Denique quis nostro curvum te funere vidit?
 Atram quis lacrimis incaluitisse togam?
 Si piguit portas ultra procedere, at illud
 Jussisse, lectum lentius ire menim. 30
 Cur ventes non ipse rogis, ingrate, petisti?
 Cur nardo flammæ non cluere meæ?
 Hoc etiam grave erit, nulla mercede hyacinthos
 Injicere, & fracto busta piare cado?
 Quæ modo per viles inspecti est publica nocte? 35
 Hæc nunc aurata cyclade signat humum.
 Et graviora rependit inquis pensa quæstibus,
 Garrula de facie si qua locuta mea est.
 Nostræ quod Petale tulit ad monumenta corollas.
 Codic s' in mundi vincula sentit anus. 40
 Cædit ut & Lalage tortis suspensa capillis,
 Per nomen quoniam est ausa tegare meum.
 Lygdamus uratur, candescat lamina verne:
 E sensi ego, cum insidiis pallida vina bibi.)
 Aut Noma's arcanas tollat versuta salivas. 45
 Ducet dannatas ignea testa manus.
 Te patiente meæ conflavit imaginis autum.
 Ardentè nostro dotem habitura rogo.
 Non tamen in sector, quanvis mereare, Properti.
 Longa mea in libris iugna fuere tuis. 50
 Juro ego fatorum nulli revocabile carmen,
 Tergeminusque canis sic mihi molle sonet,
 Me servasse fidem: si fallo, viperæ noctis
 Siblet in tumulis, & super ossa cubet.
 Nam gemina est fides turpem sortita per amneta, 55
 Turbaque diversa tenigat omnis aqua.
 Una Clyræmnestra stuprum vehit, altera Creæ
 Portat mentitæ lignæ monstra bovis.
 Ecce coronato pars altera vesta phaselæ,
 Mulcet ubi Elysias aua beata rosas. 60
 Qua numerosa fides, quoque æra rotunda Cybelles,
 Mitratisque sonant Lydia plectra choris.

Andromedeq; & Hypermnestre sine fraude iuratis
Narrant historiæ corpora nota suæ.

Hæc sua maternis queritur livere catenis 05
Brachia , nec meritæ frigida faxa manus

Narrat Hypermnestre magnum ausas esse sorores ,
In scelus hoc animum non valuisse humum .

Sic mortis lacrimis vitæ sanamus amores .

Celo ego perfidæ crimina multa tuge . 10
Sed tibi nunc mandata diuus , si forte moveris ,

Si te non torum Chlōtidas herba tenet .

Nutrix in tremulis ne quid desideret anhis
Parthenie , patuit , nec tibi avara fuit .

Delicieque meæ Latriæ , cui nomen ab usu est , 15
Ne speculum dominæ porrigat illa novæ .

Et quosconque meo fecisti nomine versus ,

Ute mihi : laudes desine habere meas .

Pelie ederam tumulo , mihi quæ pugnante corymbo
Mollia contortis alligat ossa comis . 20

Raniosis Anio qua pomifer incubat avis ,

Et nunquam Herculeo numine palli ebur :

Hoc carmen media dignum me scribe columni ,

Sed breve , quod currens vector ab urbe legat :

Hic Tiburtina jacet aurea Cyntbis terra :

Accessit ripelaurus , Aniene , tua .

Ne tu sperne piis venientia somnia portis .

Cum pia venerunt somnia , pondus habent .

Nocte vagæ ferimur : nox clausas liberat umbras ,

Eriat & abjecta Cerberus ipse sera . 25

Luce jubent leges Lethæa ad stagna reverti ,

Nos vehimur : vectum nauta recenset onus .

Nunc te possideant aliae : nox sola tensio .

Mecum eris , & mistis ossibus ossa terant .

Hæc postquam querula mecum sub voce periegit , 30

Inter complexus excidit umbra meos .

DE CYNTHIA ET DRACONE. VII.

DISCE , quid Exquiliæ hac nocte fugit aquosæ
Cum vicina novis aqua cucurrat agris .

Lanuvium annosi vetus est tutela Diaconis ,

Hic ubi Tartareæ non petit hora moræ ,

Qua sacer abripitur cæco descendens hiatus , 05
Qua penetrat virgo , (tale iter omne eave .)

Jejuni serpentis honos , cum pabula poscit

Annuæ , & ex imâ sibila torquet humo .

Talia deplisse pallent ad sacra pueræ ,

Cum

Cum tenera anguineo creditur ore manus. 19
 Ille sibi admotas à virgine corripit esca.
 Virginis in palmis ipsa canistra tremunt.
 Si fuerint castæ, recidunt in colla parentum,
 Clamantque agricolæ, Fertilis annus erit.
 Huc mea de consis avecta est Cynthia mannis. 15
 Causa fuit Juno, sed mage causa Venus
 Appia dicit, quælo, quantum te resle triumphum
 Egerit, effusis per tua taxa rotis!
 Turpis in arcana sonuit cum rixa taberna:
 Si sine me, famæ non sine labore meæ. 29
 Spectaculum ipsa sedens primo temone peperit
 Ausa per impuros fæna moveat locos.
 * *Striga*: nam capti volvi carpenta nepotis,
 Atque dimillatos collis Molossa canes,
Quidabit immunda venalia rarta saginae,
Vincet ubi eras barba unicolor genas.
 Cum fieret nostro roties injuria lecto,
 Mutato volui castæ movere toro.
 Phyllis Aventinæ quædam est vicina Diana:
 Sobria grata parum: cum bibit, omne decet. 30
 Altera Tarpejo est inter Teia Iucos
 Candida, sed postea non satis unus erit.
 His ego constitui noctem lenire vocatis,
 Et Venere ignota furtæ novare mea.
 Unus erat trilus in secreta lectulus herba. 53
 Quæsis concubitus? inter utramque fui.
 Lygdamus ad cyathos, vitrique æstiva supellex.
 Et Methymnæi Graja saliva meri.
 Nilotes tibicen erat, crotaliflora Phyllis,
 Et facilis spargi munda sine arte rosa.
 Nanus & ipse suos breviter contrastus in artus
 Jactabat truncas ad cava buxa manus.
 Sed neque suppletis contabat flamma lucernis,
 Decidit ipque suos mensa supina pedes.
 Me quoque pertulit Venerem quærente secundos,
 Semper dimicosi subtiliter canes.
 Cantabant furdo, nudabant pectora cæco.
 Lanuvii ad portas heu mihi solus eram,
 Cum subito raudi sonuerunt cardine portas,
 Et levia ad primos murimura facta lates. 50
 Nec mora cum totas resupinat Cynthia valvas,
 Non operosa comis, sed suribunda decens;
 Pocula mihi digitos in et cecidere remissos,